453 INTERPRETATIO MORALIS.

Moraliter hæc quoque interpretationes nominum ad nostram ædificationem multimodis pertinere noscuntur. Sicut Christus ubique nostræ salutis gemus (Matth. xxvii, 1).

^c Edit. : « In Eleazar Deus meus adjutor, quia ipse adjutor in opportunitatibus, in tribulatione, et protector omnium sperantium in se (Psal. ix). »

^a Edit. om., In Amasia..... solvendique.

^b Edit. : « In Eliud Deus meus, quia ipse est Deus ex substantia Patris ante sæcula genitus, qui in patibulo crucis dixit : Eli, Eli, hoc est : Deus meus, Deus

rebat causam, ita et patriarcharum nomina nostrum designant profectum. In Abraham, ut patres simus multarum virtutum; et hæreditatis jure multiplicationem honorum operum possideamus. In Isaac gaudium habeamus in Domino [et non in hoc mundo, juxta hoc, quod ipse dixit: *Gaudete, quod nomina vestra scripta sunt in cælo* (Luc. x, 20)]. Et juxta Apostolum: *Gaudete in Domino semper; iterum dico gaudete* (Philip. iv, 4). In Jacob, ut supplantatores simus vitiorum nostrorum, et carnalium desideriorum; et diaboli potestatem victricis pede calcemus [Edit., et carnale desiderium vivaci pede a diaboli potestate calcemus]. In Juda ut [secundum Psalmistam], præveniamus faciem Domini in confessione, et confiteamur nomini sancto ejus, et laudemus eum in sæcula sæculorum (Psal. xciv, 2). In Phares, ut dividamus nos ab impiis, ut actus nostros ab eorum societate secernamus [et abstrahamus ab omni fratre ambulante in quiete; et non communiceamus operibus ejus malis]. In Zara, ut Lucifer verus oriatur in cordibus nostris, et Sol justitiæ splendeat ubique in cordibus nostris [Edit., ubique in nobis], [et luceat lux nostra coram hominibus, ut videant opera nostra bona et glorificent Patrem nostrum qui in cælis est] (Matth. v, 16)]. In Esrom, ut sagittæ simus salutis Domini, ut de nobis dici possit: *Sagittæ potentis acutæ* (Psal. cxix, 4). [In Thamar, ut cum palma victoriæ pompas diaboli, et cupiditatis mundi superemus, propter eum, qui dilexit nos.] In Aram, ut electi Dei simus, et simus genus electum [genus sancta, populus acquisitionis; et annuntiemus virtutes ejus, qui de tenebris nos vocavit in admirabile lumen suum] (I Petr. ii, 9): regale sacerdotium Christo; et excelsi simus meritis. In Aminadab, ut spontaneus Domini populus simus, in ædificatione corporis sui [Edit., corporis Christi]. In Naasson, ut mundanis auguriis gentilium derelictis, promissis divinis fidem adhibeamus. In Salmon, ut sensibiles, id est, intellectuales veritatis Dei, et docibiles [et factores] inveniamur: [quia non auditores legis, sed factores justificabuntur] (Rom. ii, 13)]. In Booz, ut confiteamur Deo,

• Edit. : « In Booz, ut juxta Apostolum confortemur in Domino, et in potentia virtutis ejus; succincti lumbos nostros in veritate; induti lorica justitiæ, sumentes scutum fidei, et galeam salutis, et gladium spiritus, quod est verbum Dei » (Ephes. vi, 10).

• Edit. : « In Obeth, ut serviamus Domino per spiritum timoris et dilectione sancta, quatenus rationale sit obsequium nostrum, et acceptabile fiat sacrificium nostrum. »

• Edit. : « In David, ut manu fortes contra Goliath spirituales pugnantes, et exhibentes corpora nostra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem (Rom. xii, 1), desiderabile templum efficiamur Spiritui sancto. »

• Edit. : « In Roboam, ut longe lateque per orbem terrarum populus dispersus, unitatem spiritus in vinculo pacis et charitatis habeamus; unum Domini, unam fidem, unum baptismum profiteamur de corde puro, et conscientia bona, et fide non ficta » (Ephes. iv).

• Edit. : « In Abia, ut charitate fraterna invicem diligentes unum Patrem habeamus, Dominum in

A et viriliter agamus, in Christo triumphantes aereas potestates ^a [In Rahab, ut latum mandatum Domini nimis diligenter observantes, Dominum Deum ex toto corde, tota anima, tota virtute diligamus, et proximum sicut nosmetipsos amplectamur]. In Obeth, ut serviamus in lætitia per spiritum amoris, et dilectione sancta ^b [In Ruth, ut festinantes ingredi in illam requiem, id est, in cœlestem Jerusalem, dum tempus habemus, operemur bonum ad omnes] (Gal. vi, 10): quia non habemus hic manentem civitatem, sed futuram inquirimus (Hebr. xiii, 14)]. In Jesse, ut incensum orationum nostrarum in ara cordis nostri [in spiritu contribulato, et humiliato] offeramus Deo, dicente Propheta [Edit., cum Psalmista dicentes]: *Dirigatur oratio mea sicut incensum*

B *in conspectu tuo* (Psal. cxl, 2). In David, ut desiderabiles efficiamur Deo nostro; et fortes simus manu contra Goliath spirituales pugnantes ^c. In Salomone, ut, quantum ex nobis est, cum omnibus hominibus pacem habeamus [illud dominicum intendentes], quia *beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur* (Matth. v, 9). [In Bethsabee, ut juramentum omnimodis custodiamus, ne perjuria incidamus in laqueum diaboli. In Uria, ut lux nostra Deus sit, videlicet, ut eum sequentes non ambulemus in tenebris mortis, sed habeamus lumen vite]. In Roboam, ut latum charitatis **454** mandatum complentes, in latitudine spiritualium donorum gaudeamus ^d. In Abia, ut fratres simus, habentes Patrem Deum; et hæredes simus Dei, coheredes quidem Christi ^e. In Asaph [Leg., Asa], ut tollamus intentionem nostram a vitiis ad virtutes; a terrenis ad cœlestia ^f. In Josaphat, ut recte judicemus omni personæ [sicut scriptum est: *Recte judicate filii hominum* (Psal. lvi, 2)], et quodcumque volumus, ut faciant nobis homines, faciamus et illis similiter, scientes quia mensura qua mensi fuerimus, remetietur nobis (Matth. vii, 2). In Joram, ut superna sapiamus, effecti in Domino sublimes, nostram conversationem habentes in cælis ^g. In Ozia, ut confortemur in Domino, et in potentia virtutis ejus ^h. In Joathan, ut perfecta opera fa-